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ZAWIADOMIENIE O UDZIELNIEU WYJAŚNIEŃ NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW / PRZEDŁUŻENIU TERMINU SKŁADANIA OFERT W POSTEPOWANIU
ZNAK NZ/215/83/2009  

NA kompleksową dostawę odczynników laboratoryjnych , materiałów eksploatacyjnych, kalibratorów i innych wraz z dzierżawą aparatów z zakresu analityki medycznej, mikrobiologii i serologii oraz zainstalowanie 

laboratoryjnego informatycznego systemu (LIS)

Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami.
Pytanie 1: 

Czy zamawiający wymaga  w związku ze składaniem oferty w konsorcjum pieczątki lidera w formularzu ofertowym ? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty, w tym także pod względem jej formy odpowiadającej wymogom określonym w siwz oraz  w obowiązujących w tej mierze przepisach prawa. Opatrzenie oferty określonymi pieczęciami jest konsekwencją obowiązujących w danym przypadku zasad reprezentacji wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, co w odniesieniu do umocowania do złożenia tejże oferty. 

Pytanie 2:

Czy Zamawiający dopuści możliwość dostarczenia certyfikatów CE i ulotek odczynnikowych po ogłoszeniu wyników postępowania?   

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz. 

Pytanie 3: 

Prosimy o przesunięcie terminu otwarcia ofert na 03. 12.2009 r. ze względu na zmiany wprowadzone przez Zamawiającego, które wymagają uwzględnienia ich przez wszystkich konsorcjantów w celu precyzyjnego sporządzania oferty.  

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że w wyniku wyjaśnień na zapytania wykonawców udzielonych dnia 24.11.2009 r. nie wprowadził zmian do siwz, jedynie dopuścił pewne rozwiązania, w tym w stosunku do konsorcjum, które nie wymagają wprowadzania zmian w ofercie, a zatem i  przedłużenia terminu składania ofert. 
Pytanie 4 :

 Załącznik nr 3 do § 6 umowy:

 „Umowa zostaje zawarta na okres 48 miesięcy licząc od daty jej podpisania tj. od ..... 2009 do dnia .....2013 r. z możliwością wcześniejszego jej rozwiązania przez strony  za trzymiesięcznym okresem wypowiedzenia ”

Zgodnie z zasadami ogólnymi kodeksu cywilnego, w przypadku zawarcia umowy na czas określony, można ja wypowiedzieć wyłącznie z „ ważnych przyczyn” Obecny zapis nie jest zatem prawidłowy. Ponadto w przypadku świadczenia usług (np. nadzór autorski/ serwis) oferta jest kalkulowana na cały wskazany okres (48 miesięcy) więc rozwiązanie umowy przed upływem tego terminu naraziłoby Wykonawcę na straty. W związku z powyższym prosimy o adekwatną zmianę zapisów umowy (przynajmniej możliwości rozwiązania umowy  w zakresie usług).  
Odpowiedź: 
Przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. kodeks cywilny (Dz. U. z 1964 r.,  Nr 16 , poz. 93 z późn. zm.), zwanej dalej  kc,  nie dają podstaw do żądania przez Wykonawcę wyłączenia możliwości wypowiedzenia przez strony umowy zawartej na czas określony czy też generalnego ograniczania do ważnych przyczyn możliwości wypowiedzenia przez strony umowy zawartej na czas określony. Wykonawca podnosi nieprawidłowość postanowienia  § 6 wzoru umowy w relacji do umowy o świadczenie usług (usługa nadzoru autorskiego czy umowa serwisu), która to jest umową nienazwaną będąca zobowiązaniem starannego działania mającą podstawy w innej umowie i mają do niej odpowiednie zastosowanie przepisy kc o zleceniu. Art.  746 kc pozwala na wypowiedzenie umowy zlecenia każdej ze stron w każdym czasie, nawet bez ważnych powodów, a uregulowanie to dotyczy także umów zlecenia zawartych na czas oznaczony. Uprawnienie do takiego wypowiedzenia umowy zlecenia ma charakter uprawnienia prowokształtującego ze skutkiem od jego złożenia, a zgodnie z art. 746 § 1 kc zdanie drugie dający zlecenie (tu Zamawiający) w razie dokonania wypowiedzenia obowiązany jest zwrócić przyjmującemu zlecenie wydatki poczynione przez niego w celu należytego wykonania zlecenia, a dodatkowo w przypadku odpłatnego zlecenia powinien mu także uiścić część wynagrodzenia odpowiadającego jego dotychczasowym czynnościom, a jeżeli wypowiedzenie nastąpiło bez ważnego powodu – ponadto naprawić szkodę. 
Zatem zapis § 6 wzoru umowy nie jest nieprawidłowy w stosunku do umów nadzoru autorskiego czy serwisu. 
Natomiast w odniesieniu do wypowiedzenia umowy dzierżawy zawartej na czas określony ma odpowiednie zastosowanie art. 673 kc, zatem zgodnie z brzmieniem § 3 tego art. zasadnym jest określenie przypadków dopuszczalności wypowiedzenia umowy poprzez wskazanie na „ważne przyczyny.” 
W związku z powyższym § 6 wzoru umowy (załącznik nr 3 do siwz)  otrzymuje brzmienie: 
„Umowa zostaje zawarta na okres 48 miesięcy licząc od daty jej podpisania tj. od ..... 2009 do dnia .....2013 r.        z możliwością wcześniejszego jej rozwiązania przez strony  za trzymiesięcznym okresem wypowiedzenia, przy czym wypowiedzenie umowy dzierżawy może nastąpić tylko z ważnych przyczyn” 
Dodatkowo podkreślam, że wyjaśnienia  udzielone na zapytania Wykonawców nr kolejny 1 – 4 w zawiadomieniu z dnia 24 listopada  2009 r.  - dotyczą pakietu C.  

Natomiast mając na względzie umożliwienie potencjalnym wykonawcom złożenie ofert Zamawiający przedłuża termin składania ofert:
Nowy termin składania ofert upływa 02.12.2009 r. o godz. 10:00

Nowy termin otwarcia ofert 02.12.2009 r.  o godz. 11: 00
Nowy termin wniesienia wadium upływa 02.12.2009 r. o godz. 10:00
Informuję o przekazaniu zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu w ww. zakresie Urzędowi Oficjalnych Publikacji Europejskich w dniu 26.11.2009 r. poprzez „ogłoszenia dodatkowych informacji, informacji o niekompletnej procedurze lub sprostowanie”, o czym informacja została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego oraz wywieszona w tym dniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Zamawiającego, (zmiana terminu składania ofert i otwarcia ofert, a w konsekwencji zmiana terminu wniesienia wadium).  
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